qui & fecisti hoc malum. & insup non adqueuisti consilio meo. Igitur amasias
 inito pessimo consilio. misit ad ioas filium ioahaz filii hieu. regem isrl̄ dicens;
 ueni. uideam' nos mutuo. At ille remisit nuntios dicens; carduus q̄ ē in libano
 misit ad cedr̄ libani dicens; da filiam tuam filio meo uxorem; & ecce bestiae
 quae erant in silua libani transier̄; & conculcauer̄ carduum. Dixisti. percussit edom;
 & ideo erigitur cor tuum in supbia. Sede in domo tua; cur malū aduersum
 te puocas; ut cadas tu & iuda tecum. Holuit audire amasias. coq̄ dñi ēēt
 uoluntas ut traderetur in man' hostium pp̄t deos edom. Ascendit igitur ioas
 rex isrl̄; & mutuos sibi p̄buere conspectus. Amasias autē rex iuda erat in beth
 samis iude; corruitq; iudas coram isrl̄. & fugit in tabernacula sua. Porro amasias
 regem iuda filium ioas filii ohoaz coepit ioas rex isrl̄ in bethsamis. & addux̄
 in hierlm̄. destruxitq; muros ei' a porta effraim usq; ad portam anguli quadrin
 gentis cubitis; omne quoq; aurū & argentū & uniuersa quae repererat in domo
 dñi. & apud obede dom. in thesauris etiam domus regis. nec non & filios obsidū
 eduē in samariam. Vixit autē amasias filius ioas rex iuda postq̄m mortuus ē ioas
 filius ioahaz rex isrl̄. quindecim annis. Reliqua uero sermonum amasie p̄orv̄
 ac nouissimorū. scripta sunt in libro regum iuda & isrl̄. Qui postq̄m recessit ad nō
 tetēderunt ei insidias in hierlm̄. Cumq; fugisset lachis. miserunt & interfecer̄
 eū ibi; reportantesq; sup equos. sepelierunt eū cum patrib; suis in ciuitate dauid.
 O m̄s autē populus iuda filium ei' oziam annorū sedecim constituit regē p̄ patre
 suo amasia. Ipse edificauit a bilath. & restituit eam ditioni iude; postquam
 dormiuit rex cum patrib; suis. Sedecim annorū erat ozias cum regnare
 coepisset. & quinquaginta duob; annis regnauit in hierlm̄. nom̄ matris eius
 hechelia de hierlm̄. fecitq; qd̄ erat rectū in oculis dñi iuxta om̄a quae fecerat
 amasias p̄t̄ ei'. & exquisiuit dñm in dieb; zacharie intelligentis & uidentis dñm.
 Cumq; requireret dñm. direxit eū in omnibus. Denuq; egressus ē & pugnauit
 contra phyl̄stium. & destrux̄ murū geth. & murū iabnie. murumq; azoti.
 Aedificauit quoq; oppida in azoto & phyl̄stium. & adiuuit illum dñs contra
 phyl̄stium & contra arabas qui habitabant in gurbaal. & contra ammonitas.

xxv

malis dilex̄

t

expendebantq; ammonite munera ozie & diuulgauit nomen eius usq; ad introitum
egypti ppter crebras uictorias. Aedificauitq; ozias turres in hierlm supportam
anguli & supportam uallis. & reliquas in eodem muri latere. firmauitq; eas.
Exstruxitq; etiam turres insolitudine. & effudit cisternas plurimas. eo qd haberet
multa pecora tam in campestribus qm in heremi uastitate. Vineas quoq; habuit &
uinetores in montibus. & in carmelo. erat quippe homo agriculturę deditus. fuit autē
exercitus bellatorū ei⁹ qui pcedebant ad plia sub manu iehiel scribe maasiaque
doctoris. & sub manu ananie q̄ erat deducib; regis. Omnisq; numerus principum
p familias uirorū fortium duo milia fescenrorū. & sub eis uniuersus exercitus
trecentorū & septemmilium quingentorū. q̄ erant apti ad bella p rege contra
aduersarios dimicabant. Preparauit quoq; eis ozias. id ē cuncto exercitui clipeos
& hastas. & galeas & loricas. arcusq; & fundas ad faciendos lapides. & fecit in
hierlm diuersi generis machinas. quas in turrib; collocauit & angulis murorū.
ut mitterent sagittas & saxa grandia. egressumq; ē nom̄ illius. pcul. eo quod
auxiliaretur ei dñs. & corroborasset illum. Sed cum roboratus eēt. eleuatum ē
cor eius in interitū suum. & neglexit dñm dñm suum. ingressusq; templum dñi.
adolere uoluit incensū sup altare thimiamatis. Statimq; ingressus ē post eum
azarias sacerdos & cum eo sacerdotes dñi septuaginta uiri fortissimi. restiterunt
regi atq; dixerunt. non ē tui officii ozia ut adoleas incensum dño. sed sacerdotū.
hoc ē filiorū aaron q̄ consecrati sunt ad huiusmodi ministeriū. egredere de
sanctuario. ne contempseris. quia non reputabit tibi in glām ad dño dō. Itaq;
est ozias. & tenens in manu turibulū ut adoleret incensum. minabat sacerdotib;.
statimq; orta ē lepra in fronte ei⁹ coram sacerdotib; in domo dñi sup altare
thimiamatis. Cumq; respexisset eū azarias pontifex & om̄s reliqui sacerdotes.
uiderunt lepram in fronte ei⁹. & festinato expulerunt eū. sed ipse pteritus
accelerauit egredi. eo qd sensisset ilico plagam dñi. fuit igitur ozias rex leprosus
usq; ad diem mortis sue. & habitauit in domo separata plenus lepra. ob quam &
eiecctus fuerat de domo dñi. Porro ioatham filius ei⁹ rexit domū regis. iudicabat
populum terre. Reliqua autē sermonum ozie priorū & nouissimorū. scripsit

isaias filius amos ppheta dormiuitq; oziatumpatrib; suis. & sepelierunt eum in agro
regalium sepulcrorum eo qd esset leprosus. regnauitq; ioatham filius eius pro eo.

Viginti quinque annorum erat ioatham cum regnare coepisset. & sedecim annis regnauit
in hierlm. nomen matris eius hierusa filia sadoch. fecitq; qd rectum erat coram dno
iuxta omnia que fecerat oziatumpater eius. excepto qd non est ingressus templum dni.
& adhuc populus delinquebat. Ipse edificauit portam domus dni excelsam. munituro
opher multa construxit. urbes quoque edificauit in montibus iuda. & in saltibus castella
& turretes. Ipse pugnauit contra regem filiorum ammon & uicit eum. dederuntq; filii
ammon in tempore illo centum talenta argenti. & decem milia choros tritici. ac
totidem choros hordei. hec ei prebuerunt filii ammon in anno secundo & tertio.

Corroboratusque est ioatham. eo qd direxisset uias suas coram dno deo suo. Reliqua
autem sermonum ioatham & omnis pugne eius & opera. scripta sunt in libro regum isrl
& iuda. Viginti quinque annorum erat cum regnare coepisset. & sedecim annis
regnauit in hierlm. Dormiuitq; ioatham cum patrib; suis. & sepelierunt eum in ciuitate
dauid. & regnauit achaz filius eius pro eo. Viginti annorum erat achaz cum regnare
coepisset. & sedecim annis regnauit in hierlm. non fecit rectum in conspectu dni sicut
dauid pater eius. sed ambulauit in uis regum isrl. insuper & statuas fudit baalam.

Ipse est qui adoleuit incensum in ualle benmon. & illustrauit filios suos in igne iuxta ritum
gentium quas in seculo dominus in aduentu filiorum isrl. Sacrificabat quoque. & thumiana
succendebat in excelsis & in collibus. & sub omni ligno frondoso. tradiditq; eum dominus deus
eius in manu regis syrie. qui percussit eum. magnamque partem decem cepit imperio. &
adduxit in damascum. Manibus quoque regis isrl traditus est & percussus plaga grandi.
& occiditq; phacee filius romelie de iuda centum viginti milia in die uno. omnes
uiros bellatores. eo qd reliquissent dominum deum patrum suorum. Eodem tempore
occidit iechrim uir potens excessum maasiam filium regis. & ezriam ducem domus
eius. helchanam quoque secundum arege. coeperuntq; filii isrl de fratrib; suis ducenta milia
mulierum puerorum & puellarum & infinitam partem. perculeruntq; eam in samariam.

Ea tempestate erat ppheta domini nomine oded. qui egressus obuiam exercitui uenientium
in samariam & dixit eis. Ecce iratus dominus deus patrum uestrorum contra iudam tradidit eos

in manibus uris. & occidistis eos atrociter. ita ut celum ptingeret & ura crudelitas.
in super filios iuda & hierlm uultis uobis subicere inferuos & ancillas. qd nequaquam
facto opus e. peccastis enim super hoc dno do ura. Sed audite consilium meum. & reducite
captiuos quos adduxistis de fratribus uris. quia magnus furor dñi imminet uobis.
Steterunt itaq; uiri de principibus filiorum effraim. azarias filius iohannan. barachias
filius mosallamoth. & zechias filius sellum. & amasias filius adali contra eos qui
ueniebant de philo & dixerunt eis. non introducetis huc captiuos ne peccemus dño.
Quare uultis adicere super peccata nostra. & ura cumulare delicta. Grande quippe
peccatum e. & ira furoris dñi imminet super isrl. Dimiseruntq; uiri bellatores predam.
& uniuersa que coeperant coram principibus. & omni multitudine. steteruntq; uiri
quos super memorauimus. & apprehendentes captiuos. omnesq; qui nudati erant uestierunt
de spoliis. Cumq; uestissent eos & calciassent & refecissent ex cibo & potu. unxerunt
quoq; propter laborem. & adhibuerunt eis curam quicumq; ambulare non potuerunt
& erant imbecillo corpore. imposuerunt eos iumentis & adduxerunt hiericum ciuitatem
palmarum ad fratres suos. ipsiq; reuersi sunt samariam. Tempore illo misit rex achaz
ad regem assyriorum. postulans auxilium. Veneruntq; idumei & percusserunt multos
ex iuda. & coeperunt perdam magnam. philistinum quoq; diffusi sunt per urbes campestris.
et ad meridiem iuda. coeperuntq; bechsamel & ailon & gaderoth. soccho quoq; & thana
et zaro cum uiculis suis. & habitauerunt in eis. Humiliauerat enim dñs iuda propter achaz
regem iuda. eo qd nudasset eum auxilio. & contemptui habuisset dñm. adduxeruntq;
contra eum theglad phalnassar rex assyriorum. qui et afflixit eum. in nullo resistente
uastauit. Igitur achaz spoliata domo dñi & domo regum principum. dedit regi
assyriorum munera. & tamen nihil ei profuit. in super & tempore angustie sue auxit
contemptum in dñm. Ipse prope rex achaz immolauit diis damasci uictimas percussio
ribus suis & dixit. dii regum syrie auxiliabuntur eis quos ego placabo hostis & aderunt
mihi. cum contrario ipsi fuerint ruina eius & uniuerso isrl. Direptis itaque
achaz omnibus uasis dñi atq; fractis. clausit ianuas templi dñi. & fecit sibi altaria in
uniuersis angulis hierlm. in omnibus quoq; urbibus iuda struxit aras ad cremandum
thus. atq; ad iracundiam prouocauit dñm dñm patrum suorum. Reliqua autem sermone

eius & omnium operū priorū & nouissimorū. scripta sunt in libro regū. Dormiuitq.
 achaz cum patribus suis. & sepelietur eū in ciuitate hierl'm. neq. enī receperunt eū
 in sepulchris regū isrl'. regnauitq. ezechias filius ei. p. eo. Igitur ezechias regire
 coepit cum uiginti quinq. eēt annorū. & uiginti nouem annis regnauit in
 hierl'm. nom. matris ei' abia filia zacharie. fecitq. qd' erat placitū in cōspectu dñi.
 iuxta omā que fecerat dauid pat' eius. Ipso anno & mense p̄mo regni sui.
 aperuit ualuas dom' dñi & instaurauit eas. adduxitq. sacerdotes atq. leuitas.
 & congregauit eos in partem orientalem tēpl' dñi. ad eos. Audite me leuitę &
 scificamini. mundate domū dñi dī patrū urōrū. auferre omnē immunditiā
 de scūario. Peccauer' patres nrī & fecer' malum in cōspectu dñi dī nrī dere-
 linquentes eū. auerter' faciem suam a tabernaculo dñi dī nrī. ip̄buer' dorsū.
 clauer' ostia que erant in porticu. & extinxer' lucernas incensūq. nādoleuer'.
 & holocausta non optuler' in sanctuario dō isrl'. Concitatus ē itaq. furor
 dñi sup iudam & sup hierl'm. tradiditq. eos in cōmotionē & in interitū. & in sibilū
 sicut ipsi cernitis oculis uris. En corruer' patres nrī gladius. filii nrī & filię nrę
 & coniuges captiue ductę sunt p̄pter hoc scelus. Hunc igit' placet mihi ut in ea-
 mus foedus cum dño dō isrl'. et auertat a nob' furorē ire sue. Filii mei nolite
 neglegere. uos elegit dñs ut stetis coram eo. & ministrētis illi. & colatis eū. & reueretis
 incensum. Surrexerunt ergo leuitę maath filius amasie. & iohel filius azariae.
 defilius caat. sorro defilius merari. cis filius abdai. & azarias filius iaalleel. defilius
 aut' gersom. ioha filius zomma. & eden filius ioha. at uero defilius elisaphan. samri
 et iahihel. defilius quoq. asaph. zacharias & mathanias. necnon defilius heman.
 iahihel & semei. sed & defilius idithun. semeias & ozihel. congregauer' fr̄s suos &
 scificati sunt. & ingressi iuxta mandatū regis & imperium dñi ut expiarent
 domū dī. Sacerdotes quoq. ingressi templum dñi ut scificarent illud. extuler'
 omnē immunditiā qm̄ intro reppererant in uestibulū dom' dñi. qm̄ tuler'
 leuitę & asportauer' ad torrentem cedron foras. Coeper' aut' p̄ma die mensis
 p̄mi mundare. & in die octauo eiusdem mensis ingressi sunt porticu tēpl' dñi.
 & expiauer'q. templum dieb' octo. & in die sexta decim' m̄sis eidē q. e. eperant impleuer'.

Xmij

+

5

Ingressi quoque sunt ad ezechiam regem & dixerunt ei. sanctificauimus omnem domum domini
& altare holocausti eius uasque eius. nec non & mensam propositionis cum omnibus
uasibus suis. cunctamque templi suppellectilem quam polluerat rex achaz in regno suo
postquam peruariatus est. & ecce exposita sunt omnia coram altare domini. Confurgensque
diluculo ezechias rex. adunauit omnes principes ciuitatis. & ascendit domum domini.
optuleruntque simul tauros septem. hircos septem. arietes septem. agnos septem.
& hircos septem pro peccato. pro regno. pro sanctuario. Dixit quoque sacerdotibus
filiis aaron. ut offerrent super altare domini. Mactauerunt igitur tauros. & susceperunt
sacerdotes sanguinem. & fuderunt illud super altare. mactauerunt etiam arietes. & illorum
sanguinem super altare fuderunt. Immolauerunt agnos & fuderunt super altare sanguinem.
applicauerunt hircos pro peccato coram rege & uniuersa multitudine. imposueruntque
manus super eos & immolauerunt illos sacerdotes. & aspererunt sanguinem eorum coram
altare. pro piaculo uniuersi israelitis. pro omni quippe israel preceperat rex ut holocaustum
fieret pro peccato. Constituit quoque leuitas in domo domini cum cymbalis & psalteris
& cycharis. secundum dispositionem dauid & gad uidentis regis & nathan prophete.
Siquidem domini preceptum fuit. pro manu prophetarum eius. Steteruntque leuitae tenentes
organa dauid. & sacerdotes tubas. & iussit ezechias ut offerrent holocaustum
super altare. Cumque offerrent holocausta. coeperunt laudes canere domino & clangere
tubis. atque induerunt organa que dauid rex israel preparauerat conterepe.
Omnium autem turba adorante. cantores & hi qui tenebant tubas erant in officio suo.
donec compleretur holocaustum. Cumque finita esset oblatio. incuruatus est rex & omnes
qui erant cum eo & adorauerunt. Precepitque ezechias & principes leuitas. ut laudarent
dominum sermonibus dauid & asaph uidentis. qui laudauerunt eum magna letitia. &
incuruato genu adorauerunt. Ezechias autem etiam hec addidit. implestis manus
uestras domino. accedite & offerite uictimas & laudes in domo domini. Optulit ergo
uniuersa multitudo hostias & laudes. & holocausta mente deuota. Porro
numerus holocaustorum que optulit multitudo hic fuit. tauros septuaginta.
arietes centum. agnos ducentos. sanctificaueruntque domino boues sexcentos. & oues tria milia.
Sacerdotes uero pauci erant. nec poterant sufficere ut pelles holocaustorum

detraherent. unde & leuite fr̄s cor̄v̄ adiuuerunt eos donec implectur opus.
 & sc̄ificarentur. antistites. Leuite quippe faciliore ritu sc̄ificant̄ q̄m sacerdotes.
Fuerunt igitur holocausta plurim̄ adipēs pacificor̄v̄. & libamina holocaustor̄v̄.
 & completus ē locus dom̄ dñi. Letatusq; ē ezechias & om̄is populus cum eo quod
 ministerium dñi eēt explet̄. Verepente quippe hoc fieri placuit. Misit quoq; xxx.
 ezechias ad om̄nē isrl̄ & iudam. scripsitq; epl̄as ad effraim & manassē. ut uenirent
 in domū dñi in hierl̄m. & facerent phase dñō dō suo. Inito ergo consilio regis &
 p̄ncipum & uniuersi coetus hierl̄m. decreuerunt ut facerent phase mense secundo.
Non enī occurrit ut facere in tempore suo. quia sacerdotes q̄ possent sufficere sc̄ificati
 non fuerant. & populus necdum congregatus fuerat in hierl̄m. Placuitq; sermo
 regi & om̄i multitudini. & decreuer̄ ut mitterent nuntios in uniuersum isrl̄ de
 berfabee usq; dan. ut uenirent & facerent phase dñō dō isrl̄ in hierl̄m. Multi enī
 non fuerant sic lege p̄script̄ ē. Errexeruntq; cursores cum epl̄is ex regis imperio
 & p̄ncipū eī in uniuerso isrl̄ & iuda. iuxta qd̄ rex iusserat p̄dicantes. filii isrl̄
 reuertimini ad dñm dñm abraham isaac & isrl̄. & reuertēt̄ ad reliquias q̄ effuger̄
 in uniuersum regis assyrior̄v̄. Nolite fieri sic patres ur̄i & fr̄s. q̄ recesser̄ ad dñm dō patr̄v̄ suor̄.
 & tradidit eos in interit̄ ut ipsi cernatis. Nolite induare ceruices ur̄as sic patres
 ur̄i. tradite m̄n̄ dñō. & uenite ad sanctuarium eius qd̄ sc̄ificauit in eternum.
Seruite dñō dō patr̄v̄ ur̄or̄v̄. & auertēt̄ a uob̄ ira furoris eius. Si enī uos reuersi
 fueritis ad dñm. fr̄s ur̄i & filii habebunt misericordiam coram dominis suis q̄ illos
 duxer̄ captiuos. & reuertēt̄ in terram hanc. Suis enī & clemens ē dñs d̄s ur̄. & n̄
 auertēt̄ faciem suam a uob̄. si reuersi fueritis ad eum. Igitur cursores p̄gebant
 uelociter decuitate incuitatem. p̄ terrā effraim & p̄ manassē usq; zabulon. Illis
 irridentib; & subsannantib; eos. ait tam̄ quidā uiri ex asse & manassē & zabulon
 ad quiescentes consilio. uener̄ hierl̄m. In iuda uero facta ē m̄n̄ dñi ut dar̄ & ei
 cor unū. & facerent iuxta p̄cept̄ regis & p̄ncipum uerbū dñi. Congregatiq; sunt
 hierl̄m populi multi. ut facerent sollempnitatem a zimo r̄v̄ mense sc̄dō. & surgentes
 destruxer̄ altaria que erant in hierl̄m. atq; uniuersa in quib; idolis adolebatur
 incensum subuertentes. p̄iecerunt in torrentem cedron. Immolauer̄ autē phase

quarta decima die mensis secundi. Sacerdotes autē atq; leuitę tandem sc̄ificati. optulerunt
holocausta in domo dñi. steteruntq; in ordine suo. iuxta dispositionē & legem moysi
hominis dñi. Sacerdotes uero suscipiebant effundendū sanguinē de m̄nib; leuitarū.
eo qđ multa turba sc̄ificata non ēēt. & ideo immolarent leuitę phasē huius qui nō
occurrerant sc̄ificari dñō. Magna etiam pars populi decessit. immolasse iusachar
& zabulon que sc̄ificata non fuerat. comedit phasē non iuxta qđ scriptum ē. Et orauit
p̄ eis ezechias dicens. d̄s bonus p̄pitiabit cunctis q̄ in toto corde requirunt dñm dñm
patrū suorū. & non imputabitur eis qđ minus sanctificati sunt. Quē exaudiuit
dñs. & placatus ē populo. Eeceruntq; filii isrl̄ q̄ inuenti sunt in hierlm̄ sollempnitatē
azimorū septem diebus in letitia magna. laudantes dñm p̄ singulos dies. leuitę
quoq; & sacerdotes p̄ organa que suo officio congruebant. Et locutus ē ezechias
ad cor omniū leuitarū qui habebant intelligentiā bonam sup̄ dñō. & comederunt
septem dieb; sollempnitatis immolantes uictimas pacificorū. & laudantes dñm patrū
suorū. Placuit uniuersę multitudini ut celebrarent etiam alios dies septem. qđ &
fecerunt cum ingenti gaudio. Ezechias autē rex iuda p̄buerat multitudini mille
tauros. & septem milia ouium. p̄ncipes uero dederunt populo tauros mille. & oues
decem milia. Sc̄ificata ē ergo sacerdotū plurima multitudo. & hilaritate p̄fusa
om̄is turba iuda. tam sacerdotū & leuitarū. qm̄ uniuersę frequentię que uenerat
ex isrl̄. p̄selitorū quoq; de terra isrl̄. & habitantium in iuda facta ē grandis
celebritas in hierlm̄. qualis ad dies salomonis filii dauid regis isrl̄ in ea urbe n̄ fuerat.